kits e jogos educativos, sem vinculação a marcas específicas.

Foramobtidosvaloresde referência por faixa de preço, nãovinculadosa produtos
específicos,preservandoa amplacompetitividade.

11. ESTIMATIVADEVALORES

De acordo com o levantamentode valores praticados no mercado, o valor médio
total estimadoé de RS2.252.164,50(dois milhões duzentos e cinquenta e dois
mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos), conforme preços
unitáriose totais orçadosconstantesnatabelaem anexo,queservirãocomovalores
referenciaispara que a contrataçãonão excedaao limite estipulado,sem que haja
obrigaçãode acionamentodaAta de Registrode Preçosem sua totalidadedurante